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Trwa Europejski Tydzień Otyłości. Dziś będzie można dowiedzieć się więcej na temat jej leczenia. Tego

dnia zapraszamy na teren Wydziału Chemii UJ w Krakowie, na spotkanie z największymi krakowskimi

autorytetami leczenia otyłości i skorzystanie z bezpłatnych konsultacji.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) alarmuje, że w Europie otyłość osiągnęła już rozmiary

epidemii, również wśród dzieci i młodzieży. Polska znalazła się wśród niewielu krajów

europejskich, w których w ciągu ostatnich 8 lat odsetek osób z otyłością wzrósł o ponad 5 proc.

Według naukowców przy zachowaniu takiej tendencji w 2035 roku co trzeci dorosły Polak będzie

chorował na otyłość. Społeczne koszty tej choroby są ogromne! WHO wylicza, że w Europie aż

do 6 proc. wydatków na zdrowie jest związanych z leczeniem chorób spowodowanych otyłością.

W związku z obchodami w pięciu polskich miastach, w tym w Krakowie, odbywają się dni

otwarte dla wszystkich zainteresowanych problemem otyłości i jej leczenia. W sobotę, 27

maja, od godziny 11.00, na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego w

Krakowie, przy ul. Romana Ingardena 3, w sali wykładowej nr 213, na II piętrze będzie

można wysłuchać wykładów największych autorytetów medycznych z zakresu leczenia otyłości,

spotkać się ze specjalistami tej dziedziny, zapoznać się z działalnością Stowarzyszenia

Pacjentów Bariatrycznych CHLO, działającego pod patronatem krakowskiej „Czerwonej

Chirurgii”.

-Spotkanie kierowane jest zarówno do osób – pacjentów, jak i najbliższych osób, które borykają

się z problemem nadwagi czy też rozważających chirurgiczne leczenie otyłości (operacje) –

mówi Katarzyna Partyka, Prezes Stowarzyszenia Pacjentów Bariatrycznych CHLO, działającego

przy krakowskiej „Czerwonej Chirurgii.” Zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu kierujemy

także do lekarzy POZ, endokrynologów, dietetyków, czy pschychodietetyków, psychologów,

którzy mają kontakt z tą grupą pacjentów i chcieliby poszerzyć wiedzę na ich temat – dodaje

Partyka.

Udział w wydarzeniu potwierdzili specjaliści Oddziału Klinicznego Chirurgii Endoskopowej,

Metabolicznej oraz Nowotworów Tkanek Miękkich w Krakowie, II Katedry Chirurgii, należący do

czołowych ośrodków leczenia otyłości w Polsce  - m.in. -  prof. dr hab. n. med. Andrzej

Budzyński, dr n.med. Piotr Major, dr hab. n. med. Przemysław Witek.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.

Stowarzyszenie Pacjentów Bariatrycznych CHLO działa przy współpracy i patronacie zespołu

specjalistów Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie, II Katedry Chirurgii

Oddziału Klinicznego Chirurgii Endoskopowej, Metabolicznej oraz Nowotworów Tkanek Miękkich

w Krakowie kierowanego przez prof. dr hab. n. med. Andrzeja Budzyńskiego. Powołane zostało

w 2015 roku i na ten moment liczy ponad 280 członków.

Głównym zadaniem Stowarzyszenia jest pomoc i wsparcie dla pacjentów bariatrycznych, osób z

otyłością lub zagrożonych otyłością oraz członków ich rodzin, działalność edukacyjna, w tym

edukacja dzieci i młodzieży w zakresie leczenia i zapobiegania otyłości oraz organizowanie



kampanii społecznych, prowadzenie projektów mających na celu propagowanie zapobiegania i

leczenia otyłości.
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